Actualización, Autenticidad, Inalterabilidad, Seguridad y Difusión de la Información del 
Padrón de Beneficiarios. 

2022-0-20100-19-0250-06-001 Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 531,300.00 pesos (quinientos treinta y un mil trescientos pesos 00/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros generados desde la fecha de su pago y hasta su 
recuperación o reintegro, por concepto de apoyos económicos otorgados por la Secretaría 
de Bienestar a 23 personas adultas mayores derechohabientes del programa Pensión para el

[...]

Causa Raíz Probable de la Irregularidad 

Falta de mecanismos de control para realizar la validación de la edad de los beneficiarios 

2022-0-20100-19-0250-06-002 Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 569,800.00 pesos (quinientos sesenta y nueve mil ochocientos pesos 00/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde la fecha de su pago y hasta su 
recuperación o reintegro, por concepto de apoyos económicos otorgados por la Secretaría 
de Bienestar a 123 personas adultas mayores derechohabientes del programa Pensión para

[...]

Falta de mecanismos de control para realizar el seguimiento de los resultados de la 
conciliación de las CURP con el Registro Nacional de Población e Identidad 

2022-0-20100-19-0250-06-003 Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 885,500.00 pesos (ochocientos ochenta y cinco mil quinientos pesos 00/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde la fecha de su pago y hasta su 
recuperación o reintegro, por concepto de apoyos económicos otorgados por la Secretaría 
de Bienestar a 41 personas adultas mayores derechohabientes del programa Pensión para el